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خبر

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس با بیان اینکه 
در  فلامینگوها  طبیعی  غیر  تلفات  از  گزارشی  تاکنون 
دریاچه بختگان به لحاظ شرایط خشکی و کم آبی دریاچه 
گزارش نشده است افزود: از اتفاقات خوب این روزها رها 
و  تخمگذاری  آماده  فلامینگوهای  توسط  لانه ها  کردن 

مهاجرت آنها به تالاب مهارلو است.
حمید ظهرابی اظهار داشت : تا به امروز تلفات غیر طبیعی 
در منطقه  بختگان گزارش نشده است ، جوجه فلامینگوها 
اقدام به مهاجرت به سمت غرب تالاب و ورودی زه کش 

ها و تالاب کمجان و مهارلو کرده اند.
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس با اشاره به 
اینکه قرار شد در مسیر حرکت فلامینگوها هم اقداماتی 
برای کمک به تغذیه آن ها انجام شود افزود: ضمن اینکه 
هماهنگی لازم برای پایش هوایی کل پهنه تالاب برای 
یافتن گله هایی که در حال مهاجرت هستند توسط چند 

فروند هواپیمای سبک انجام شده است.
از جوجه های فلامینگو   کرد:  هر گروه  اضافه  ظهرابی 
همواره توسط یک یا چند فلامینگوی بالغ پرستاری و 
هدایت می شود. سایر پرنده های بالغ هم با پرواز های 
طولانی تا تالاب مهارلو و سایر تالاب های منطقه از جمله 
به تغذیه جوجه ها می کنند؛  اقدام  طشک  و کمجان 
انجام مطالعات همزمان رفتار شناسی این گونه هم توسط 
حرکت  و  است  انجام  حال  در  زیست  محیط  همکاران 
جوجه ها به طرف غرب تالاب که ورودی آب دارد هم از 

نکات حائز اهمیت است.
این مقام مسوول با اشاره به این رفتار شناسی پرندگان 
که با هدف دسترسی به منابع احتمالی آب در غرب 
تالاب و همین طور کاهش مسافت مسافرت های روزانه 
پرندگان بالغ انجام می شود افزود: از اتفاقات خوب این 
روزها رها کردن لانه ها توسط فلامینگوهای آماده تخم 
گذاری و مهاجرت آن ها به تالاب مهارلو است  که باعث 
این تالاب شده و  آور جدید در  زاد  ایجاد کلونی های 

شرایط بهتری دارد.
از  جلوگیری  اصلی  راهکار  معتقدیم  ما  افزود:  وی 
و  های طشک  تالاب  از خشکیدن  ناشی  های  بحران 
بختگان که مرگ جوجه فلامینگو ها یکی از کوچکترین 
نمکی  غبارهای  مانند  فجایعی  و  است  پیامدها  این 
تهدید سلامتی  و  بین رفتن کشاورزی  از  و  در منطقه 
انسان ها پیامدهایی بزرگتر است، در صورت عدم تامین 
حقابه زیست محیطی در این منطقه این پیامدها رخ 
خواهد داد و کل استان فارس را هم می تواند تحت 

تاثیر قرار دهد.
را کاهش  ، راهکار تامین حقابه محیط زیست  ظهرابی 
مصرف آب در بخش کشاورزی، صنعت و بازچرخانی و 
استفاده مجدداز آب ها اعلام کرد و خواستار تصمیم گیری 

مسوولان دراین زمینه شد .
جوجه  هزار  سه  حدود  زیست،  محیط  فعالان  گفته  به 
دریاچه  آب  کاهش سطح  با  آتی  روزهای  در  فلامینگو 
بختگان در معرض مرگ و نابودی قرار می گیرند. یکی از 
راه های نجات فلامینگوها رها کردن آب از منابع بالادستی 

و رساندن آب به بختگان است.
تعداد دقیق فلامینگوها در این دریاچه در دست بررسی 
است اما با توجه به تعداد لانه ها پیش بینی می شود دو 
هزار فلامینگو در این دریاچه باشد. با توجه به تجربیات 
سال های قبل که از لانه ها احتمالا چندین بار استفاده 
که  در صورتی  نمی شوند  پیدا  کلونی های  یا  و  می شود 
مانع  درک خشکسالی  با  و  غریزی  طور  به  فلامینگوها 
جوجه آوری بیشتر نشوند این رقم به سه تا ۶ برابر هم 

می رسد.
تالاب و دریاچه بختگان بزرگترین دریاچه استان فارس در 
سال های پر آب زیستگاه زمستانه پرندگانی مانند فلامینگو، 
درنا، کبوتر دریایی، آب چلیک، مرغابی و غاز است که از 

روسیه و دشت های سیبری به ایران مهاجرت می کنند.
این دریاچه که در فاصله ۲۲۰ کیلومتری شرق شیراز در 

استان فارس قرار دارد در حفظ بوم ساختار و محیط زیست 
شهرستان های اطراف نیز تأثیر بسزایی دارد.

بهاری،  بارش های  اثر  بر  گاهی  و  گذشته  سال های  در 
بارندگی و  اما امسال به دلیل کاهش  آبگیری می شد 
گرمای تابستان احتمال خشک شدن کامل آن هست. 
دریاچه بختگان در شهرستان های نی ریز و بختگان در 

شرق استان فارس واقع شده است. 
پیش از این، مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس با اشاره 
به اینکه خشکسالی دریاچه بختگان که نگرانی هایی را 
درباره مرگ جوجه های فلامینگو را ایجاد کرده است، گفت: 

بنا بر نظر گروه های مشاور و متخصص از دانشگاه شیراز 
و صاحب نظران، انتقال آب به محل زادآوری این پرنده آغاز 

شده و جابجایی جوجه ها در دستور کار است.
حمید ظهرابی ۲۱ اردیبهشت ماه جاری با بیان این خبر 
به ایرنا که عملیات اجرایی دو برنامه اصلی شامل انتقال 
و مسیر  زیست  به محل  آب کشاورزی  چاه های  از  آب 
جابجایی فلامینگوها با ۶ کیلومتر لوله گذاری آغاز شده 
است ادامه داد : همچنین با حفر چاهک در نزدیکی محل 
تجمع جوجه ها و انتقال آب چاهک ها به سطح زمین با 
استفاده از لوله انتظار می رود با اجرای این برنامه ها تلفات 

جوجه فلامینگوها به حداقل ممکن برسد.
این مقام مسوول با یاد آوری پیگیری ها انجام شده برای 
تامین حقابه بختگان در سال جاری و سالهای گذشته 
افزود: در سال ۹۸ و ۹۹  حدود ۱۰۰ میلیون متر مکعب 
از سال ۸۶،  حقابه بختگان رهاسازی شده است و بعد 
این اولین سالهایی بوده که آب از محل رودخانه کر وارد 
تالاب بختگان شده است؛ بنابراین پیگیری استاندار فارس 
و سازمان حفاظت محیط زیست در گرفتن حقابه بختگان 

جای تقدیر دارد.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۳۰۳ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز 

گذشته، تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۷۶ هزار 
و ۹۳۶ نفر رسید.

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: در 24 ساعت گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۲۹۱ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۷۸۷ نفر از 
آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو 

میلیون و ۷۵۱ هزار و ۱۶۶ نفر رسید.
وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون دو میلیون ۲۲۶ 
هزار و ۱۲۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند. پنج هزار و ۳۳۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند و ۱۸ میلیون و ۱۸ هزار و ۸۷۸ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
بر اساس این گزارش، اکنون سه شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۶۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۸۳ شهر در وضعیت زرد قرار 
دارند. بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت 

»از« و »به« شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است. 
تعداد  نیز  بلوچستان  و  در سیستان  مبتلایان  افزایش  با 

شهرستان های آبی به صفر رسید.
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون یک میلیون و 
۸۹۹ هزار و ۲۲ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۳۷۰ هزار و ۷۳۱ 
نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند. مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به دو میلیون و ۲۶۹ هزار 

و ۷۵۳ دوز رسید.
بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون حدود ۱۶۲ 
میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و بیش از سه 
میلیون و ۳۷۰ هزار نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان خود 
را از دست داده اند. جهش ویروس کرونا در انگلستان، بزریل، 
هندوستان و آفریقای جنوبی که موجب افزایش سرایت، 
بیماری زایی و مرگ و میر آن شده، نگرانی های جدیدی را در 

جهان به وجود آورده است.

»مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس« خبر داد:

مهارجت فلامینگوهای بختگان به سمت دریاچه مهارلو

کرونا در ایران

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون ۲۲۶ هزار و ۱۲۲ تن رسید

حرف اول

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید حسین خدادی  را گرامی می دارد

تالاب و دریاچه بختگان بزرگترین دریاچه استان فارس در سال های پر آب زیستگاه زمستانه 
پرندگانی مانند فلامینگو، درنا، کبوتر دریایی، آب چلیک، مرغابی و غاز است که از روسیه و دشت های 

سیبری به ایران مهاجرت می کنند.
این دریاچه که در فاصله ۲۲۰ کیلومتری شرق شیراز در استان فارس قرار دارد در حفظ بوم ساختار و محیط 

زیست شهرستان های اطراف نیز تأثیر بسزایی دارد.
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »اسدالله شیخ جابری« جامعه
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

فاز نخست بهره برداری از ابر رایانه ملی 
مجازی  فناوری  مبنای  بر  که  سیمرغ 
سازی و رایانش ابری در دانشگاه صنعتی 
وزیر  حضور  با  شده  طراحی  کبیر  امیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات رونمایی شد، 
ابر رایانه سیمرغ در فضایی به مساحت 
تقریبی ۲۵۰ متر مربع با قابلیت گسترش 

به ۴۰۰ متر مربع ساخته شده است.
این ابررایانه ملی با ظرفیت ۴۲ رک )قابل 
گسترش ظرفیت ۸۴ رک( بر مبنای سطح 
سوم استاندارد TIA-۹۴۲ ساخته شده و 
می تواند را توان پردازشی ۵ پتافلاپس 
فاز  در  پتافلاپس  به ۱۰  )قابل گسترش 

بعدی( پشتیبانی کند،
خدمات  ارایه  برای  مرکز  این  همچنین 
جدید برای استفاده از خدمات این بر رایانه 
به مساحت تقریبی ۱۸۰ متر مربع دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر احداث شده است.

افزایش امنیت  داده ها از ویژگی های 
بارز ابر رایانه ملی 

و  سیمرغ  ابررایانه  محاسباتی  بستر 
مبنای فناوری مجازی سازی و رایانش 
ابری طراحی شده است، مجازی سازی 
باعث افزایش بهره وری از منابع موجود 
خدمات  ارائه  در  پذیری  انعطاف  و 
متنوع شده و همچنین امنیت داده ها 
را دو چندان می کند، همچنین در بستر 
فناوری  آخرین  از  ابررایانه  این  پردازشی 
های سخت افزاری و نرم افزاری موجود در 
دنیا استفاده شده است که باعث شده این 
ابررایانه تبدیل به به روزترین قدرتمندترین 
ابر رایانه کشور شود، استفاده از آخرین 
این  گرافیکی  های  پردازنده  است  نسل 
امکان را می دهد تا بتوان کاربرد های 
تحلیل کلان داده و هوش مصنوعی را با 
سرعت بسیار زیاد و در مقیاس منطقی 

اجرا کرد.

آغاز به کار ابر رایانه سیمرغ با توان 
پردازشی ۵۰۰ ترا فلاپس 

توان پردازشی فعلی این ابررایانه بیش از ۱ 
پتا فلاپس )یک میلیون میلیارد عملیات 
ممیز شناور ۶۴ بیتی درثانیه(  است که با 
۵۰۰ ترا فلاپس در روز افتتاح کار خود را 
آغاز می کند و پس از 2 ماه )در پایان فاز 
اول( با ظرفیت کامل به کاربران خدمات 

ارایه می کند.
تاپن۵  ابررایانه  این  پردازشی  ظرفیت 
پتافلاپس با استفاده از زیرساخت فعلی 
در  پتافلاپس   ۱۰ تا  و  دوم(  مرحله  )در 
فازهای بعدی قابل اجرا خواهد بود که 
چند هزار برابر سریع تر از پرقدرت ترین 
رایانه های رومیزی خواهد بود، همچنین 
توان پردازشی فعلی ابررایانه در کاربردهای 
به دقت محاسبات  نیاز  که  فوق سریع 
۶۴ بیتی ندارند )مانند هوش مصنوعی 

و یادگیری عمر عمیق( تا انتهای فاز اول 
برابر با ۳۰پتافلاپس)۳۰ میلیون میلیارد 
عملیات ممیز شناور ۱۶ بیتی تنک در 

ثانیه( خواهد بود.

کاربردهای ابررایانه ملی 

از ابر رایانه سیمرغ می توان و کاربردهای 
نوین نظیر هوش مصنوعی، تحلیل کلان 
داده، اینترنت اشیا، تصویر سازی، بازی 
های  سازی  شبیه  پویانمایی،  و  سازی 
های  داده  تحلیل  هواشناسی،  علمی، 
ژنتیک و دیگر کاربردهای علمی که به 
توان پردازشی بسیار زیاد نیاز دارند استفاده 

کرد.
پژوهشی  مراکز  پژوهشگران،  تمامی 
صنایع  در  مهندسان  کشور،  دانشگاهی 
بنیان،  دانش  های  شرکت  مختلفف 
سازمان های  همچنین  و  ها  استارتاپ 
ها  بانک  جمله  از  خصوصی  و  دولتی 
بیمارستان ها شهرداری ها و دیگر نهادها 
که  هستند  ابررایانه  این  هدف  جامعه 
برای انجام تحقیقات توسعه خدمات و یا 
تحلیل داده ها در کاربردهای استراتژیک و 
مهم کشور نیاز به بستر پردازشی قدرتمند 

دارند.

جایگاه ابررایانه ملی سیمرغ در بین 
ابررایانه های برتر دنیا

با ظرفیت پردازشی راه اندازی شده در فاز 
فعلی ایران جز ۳۰ کشوری خواهد بود که 
دارای ابررایانه هایی با ظرفیت پتافلاپس 
هستند، البته کشورهایی که دانش فنی 
مقیاس  در  رایانه  ابر  ساخت  و  طراحی 
پتافلاپس را دارند بسیار کمتر از این تعداد 
هستند و این افتخار بزرگی برای جامعه 

علمی و فناوری کشور است.
در حال حاضر تمامی ۵۰۰ ابر رایانه برتر 
از ۲،  بالاتر  نامی  پردازشی  ظرفیت  دنیا 
۵ پتافلاپس دارند، با توجه به این که 
زیرساخت ایجاد شده در دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر هم اکنون قابلیت پشتیبانی از 
توان پردازشی ۵ پتافلاپس را دارند، انتظار 
می رود با بروزسانی بستر پردازشی افزایش 
توان پردازشی تا ۵پتافلاپس در فاز آتی 
ابررایانه سیمرغ در جایگاهی به ۱۵۰ تا ۲۰۰ 

ابررایانه برتر دنیا قرار گیرد.
ابررایانه،  این  اندازی  راه  و  طراحی  برای 
حدود  ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری 
وزارت  آنها  جمله  از  که  است   شده 
طریق  از  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و  علمی  معاونت  میلیاردتومان،   ۵۰
فناوری ریاست جمهوری در ۲۰ میلیارد 
تومان، وزارت علوم تحقیقات و فناوری ۱۳ 
میلیارد تومان و دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
بیش از ۲۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری و 

حمایت کرده اند.

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
حق مسکن ۴۵۰ هزار تومانی که در هیات وزیران تصویب شد از اول فروردین 

۱۴۰۰ قابل پرداخت است و باید به همه کارگران تابع قانون کار پرداخت شود.
»کوروش یزدان« افزود: در ۲۰ سال گذشته چندین بار حق مسکن افزایش یافت 

و به رقم ۴۰ هزار تومان در سال ۹۷ رسید.  
وی اظهارداشت: این مولفه دستمزد در سال ۹۷ با رشد ۱۵۰ درصدی به مبلغ 
یکصد هزارتومان در دستمزد ۹۸ رسید و پس از آن نیز دوباره با رشد سه برابری 

)معادل ۳۰۰ هزارتومان( در دستمزد سال گذشته تصویب شد.  
مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون بیان کرد: در تعیین دستمزد 
امسال نیز شورای عالی کار پیشنهاد افزایش ۵۰ درصدی حق مسکن کارگران را 
مطرح کرد که این موضوع توسط هیات وزیران تایید شد و درنهایت مصوب شد 

که امسال حق مسکن کارگران ۴۵۰ هزار تومان باشد.  
وی تاکید کرد: افزایش ۱۵۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران از اول فروردین 
۱۴۰۰ قابل پرداخت است و باید به همه کارگران تابع قانون کار پرداخت شود.  

دستمزد کارگران در ۲۳ اسفند ماه در نشست شورای عالی کار دستمزد کارگران 

برای سال ۱۴۰۰ تعیین شد. در این نشست دستمزد حداقلی کارگران ۳۹ درصد 
افزایش یافت. با این حساب، حداقل حقوق کارگران از یک میلیون و ۹۱۰ هزار 
تومان به دو میلیون و ۶۵۵ هزار تومان افزایش یافت. با مصوبه شورای عالی 

کار حق مسکن کارگران به ۴۵۰ هزار تومان رسید. 

ابر رایانه ملی سیمرغ رونمایی شد

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

حق مسکن ۴۵۰ هزار تومانی کارگران
 از فروردین ماه پرداخت می شود

جامعه

به همانگونه که انتظار می رفت و با توجه به تجربیات گذشته، مشخص بود که 
نامزدهای اصلی انتخابات ریاست جمهوری در روز آخر اقدام به ثبت نام خواهند 
کرد و همچون گذشته، روزهای اولیه ثبت نام را باید به افراد شهرت طلب و روز 
های میانی را نیز به چهره های سیاسی کم اقبال اختصاص دهیم به همین علت 
در آخرین روز ثبت نام شاهد ورود نفراتی چون محسن هاشمی، علی لاریجانی، 
اسحاق جهانگیری، عباس آخوندی، ابراهیم رئیسی و چند چهره دیگر سیاسی به 
ساختمان وزارت کشور و اعلام کاندیداتوری آن ها برای حضور در انتخابات آتی 

ریاست جمهوری بودیم.
البته ثبت نام محمود احمدی نژاد هم اگر چه در روزهای میانی تحقق پیدا کرد 
اما نام وی را هم باید در جمع نفراتی که شانس زیادی برای کسب آرا در صورت 

عبور از فیلتر شورای نگهبان دارد، قرار دهیم.
البته همچون گذشته ورود افراد شناخته شده به وزارت کشور همراه با هیاهو و 
شور و شوق طرفدارانشان بود که وجه تمایز آنها با سایر افرادی که برای ورود به 
عرصه انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرده اند، می باشد. آنچه که مسلم است 
بسیاری از ثبت نام کنندگان برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، امید 
چندانی به عبور از فیلتر شورای نگهبان ندارند ولی به هر حال قدم به این میدان 
گذاشته اند تا شاید تریبونی برای اظهارات خود یا فرصتی برای اعلام موجودیت 
دوباره در فضای سیاسی ایران پیدا کنند به ویژه افراد ناشناخته و غیرسیاسی که 
تنها به ذکر نام و یا پخش تصاویر خود در فضای رسانه ای ایران راضی هستند! 
به هر حال با پایان یافتن زمان ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری، چهره های 
شاخص سیاسی و یا آنگونه که از تفسیر شورای نگهبان بر می آید، رجال سیاسی 
تا حدودی مشخص و معرفی شده اند و اگر چه هنوز زمان قانونی تبلیغات 
انتخاباتی فرا نرسیده است اما عملا با ورود چهره های شناخته شده سیاسی 
به عرصه انتخابات، چنین فضایی را می توان حس کرد. البته نحوه تبلیغات و 
اظهارات نامزد های اصلی که می توان از میان خیل عظیم ثبت نام کنندگان 
بر روی نام آن ها انگشت گذاشت، متفاوت از دوره های گذشته است چرا که 
در سال های اخیر هیچگاه وضعیت اقتصادی خانوارهای ایرانی و مشکلات 
معیشتی آن ها به شرایط متزلزل کنونی نبوده است و کاندیداها نیز با توسل به 
این معضل عمومی در جامعه، شعارهای خود را بر روی این مهم متمرکز کرده 
اند تا توجه افکار عمومی را به سوی خود جلب کنند و در این بین آنکه بیش از 

سایرین برای رفع این مشکل طرح و برنامه اجرایی برای افزایش توان اقتصادی 
مردم ارائه کند و به جای پرداختن به شعارهای معمول سیاسی که همواره در 
چنین روزهایی شاهد آن هستیم، مستندات اجرایی خود را  برای عبور از بحران 
اقتصادی کنونی ارائه دهد، از اقبال بیشتری در عرصه انتخابات برخوردار خواهد 
شد. البته بسیاری از چهره های شاخص ثبت نام کننده در انتخابات، در مسئولیت 
های گذشته و کنونی خود در مناصب متعدد سیاسی و اقتصادی، نتوانسته 
اند انتظارات موجود در جامعه ی هشتاد میلیونی کشورمان را برآورده کنند و 
به همین دلیل لازم است تا در برنامه های انتخاباتی خود با منطق اجرایی و 
وعده های قابل تحقق که مقبولیت و رضایت عمومی را به همراه خواهد داشت، 
پا به میدان رقابت بگذارند تا بتوانند شانس خود را برای موفقیت در انتخابات 
ریاست جمهوری افزایش دهند. مردم ایران بعد از گذشت ۴۲ سال از وقوع انقلاب 
اسلامی، از بلوغ سیاسی لازم برای تجزیه و تحلیل وعده های انتخاباتی افراد 
مختلف برخوردار شده اند و به خوبی از عهده بررسی و تجزیه و تحلیل ادعا های 
مطرح شده از سوی کاندیداها بر می آیند و به همین دلیل جلب حمایت آن ها 

از سوی کاندیداها، دشوارتر از دوره های گذشته است

با ثبت نام کاندیداهای شناخته شدۀ سیاسی در روز آخر؛

تنور انتخابات داغ شد!

دیدگاه

 دکتر مهرداد فرشیدی

  نویسنده و استاد دانشگاه
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شهری

معاون هماهنگ کننده فرمانده انتظامی البرز اعلام کرد: 
فردی که با راه اندازی یک شرکت کاغذی لیزینگ خودرو 
از ۱۲۰ نفر ۵۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود در این 

استان دستگیر شد.
سرهنگ سید مجید فیض جعفری اظهار داشت که در پی 
به کلانتری ۱۲ شهر  پرونده کلاهبرداری  ارجاع یک فقره 
گلسار شهرستان ساوجبلاغ  از طریق یک شرکت لیزینگ 
انقلاب  و  عمومی  دادسرای  از  ساختگی،  برند  با  خودرو 
هشتگرد، رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

ماموران این کلانتری قرار گرفت.
وی افزود: کلاهبردار در قالب یک شرکت لیزینگی و با تبلیغ 
فروش خودرو به صورت اقساطی در فضای مجازی ابتدا 
اعتماد مشتریان جلب و با وعده تحویل یک ماه خودرو از 

آنان کلاهبرداری می کرد.
فیض جعفری گفت : این فرد پس از دریافت ۵۰۰ میلیارد 
ریال از متقاضیان خودرو  متواری شد که تحت تعقیب 

پلیس قرار گرفت.
معاون هماهنگ کننده فرمانده انتظامی استان البرز اظهار 

داشت: ماموران با انجام اقدامات پلیسی، متهم مورد نظر 
را در مخفیگاه خود در شهر گلسار دستگیر که در تحقیقات 
پلیسی به کلاهبرداری در قالب فروش خودروهای لیزینگی 
به مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال از ۱۲۰ نفر اعتراف کرد، متهم با 

حکم قضایی با قرار بازداشت موقت روانه زندان شد.

یکی از نقاط استان البرز که هر ساله چند مرتبه عامل فوتی 
بودن آن مخابره می شود، کانال آب فردیس، مشکین دشت 

است.
متاسفانه نبودن حصاری مناسب اطراف این کانال و عدم 
رعایت شهروندان و شنا در کانال آب، باعث می شود که سالانه 

جان چند نفر اسیر آب جاری آن شود.
درنهایت با دستور دادستان فردیس و تعیین یک ضرب الاجل، 
مسئولان شهرداری به این فکر افتادند که اطراف کانال را حصار 

بگذارند تا دسترسی به آن محدود شود.

فرمانده انتظامی شهرستان کرج از وقوع یک فقره حادثه 
سقوط از بلندی که منجر به فوت یک کارگر ۲۲ ساله شده 

بود، خبر داد.
انتظامی  فرمانده  گودرزی،  معظمی  محمد  سرهنگ 
شهرستان کرج گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر وقوع حادثه سقوط از بلندی در منطقه حصارک؛ 
بررسی موضوع در دستور کار ماموران کلانتری ۱۶ حصارک 

قرار گرفت.

او افزود: بلافاصله ماموران به محل مورد نظر اعزام شدند که در 
تحقیقات به عمل آمده مشخص شد فردی ۲۲ ساله که کارگر 
ساختمان در حال احداث بوده، به علت بی احتیاطی و عدم 
رعایت نکات ایمنی از طبقه پنجم به پایین سقوط کرده و جان 

خود را از دست داده است.
مقام  با هماهنگی  متوفی  گودرزی گفت: جسد  سرهنگ 
قضایی به پزشکی قانونی منتقل و در این خصوص پرونده 

تشکیل و به پلیس آگاهی استان ارسال شد.

رئیس اتاق اصناف مرکز استان البرز گفت: هرگونه افزایش 
قیمت خودسرانه نان تخلف محسوب می شود، بهروز حصاری 
در حاشیه بازدید از اصناف شهرستان کرج اظهار کرد: هیچ گونه 
تصمیمی در خصوص افزایش قیمت نان در استان البرز تا به 
امروز، بیست و ششم اردیبهشت ماه سال جاری گرفته نشده 

و انتشار اخبار افزایش قیمت نان صحت ندارد.
وی افزود: پیرو انتشار برخی اخبار در رسانه های استان البرز 
مبنی بر افزایش قیمت نان به اطلاع شهروندان می رساند 
که تا این لحظه هیچ گونه تصمیمی در این رابطه از سوی 
دستگاه های رسمی گرفته نشده است و دامن زدن به شایعات 
و نقل مطالب غیرواقع، تشویش اذهان عمومی و تنش آفرینی 

قلمداد می شود.
رئیس اتاق اصناف مرکز استان البرز تصریح کرد: در صورت 
اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش قیمت نان در سال ۱۴۰۰، 
اخبار صحیح از طریق رسانه های سازمان صمت و اتاق اصناف 
مرکز استان البرز به اطلاع شهروندان خواهد رسید، ضمن آنکه 

نرخ های جدید از طریق اتحادیه مربوطه به نانوایی های سطح 
استان ابلاغ خواهد شد.

وی متذکر شد: هرگونه افزایش قیمت خودسرانه نان، تخلف 
محسوب شده و با افراد متخلف بر اساس قانون برخورد خواهد 
شد. شهروندان نیز می توانند در صورت مشاهده گران فروشی و 
دیگر تخلفات شامل کم فروشی نان، مراتب را از طریق شماره 

۱۲۴ یا ۳۲۵۲۸۳۵۱ گزارش دهند.

فرمانده انتظامی البرز از دستگیری یک نفر از عناصر اصلی 
قاچاق مواد مخدر در شهرستان فردیس و کشف ۱۸۸ کیلو 

و ۸۰۰ گرم حشیش از مخفیگاه وی خبر داد.
سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی البرز گفت: در 

پی دریافت خبری مبنی بر اینکه فردی نسبت به توزیع 
گسترده مواد مخدر در شهرستان فردیس اقدام می کند، 
بررسی موضوع در دستورکار پلیس مبارزه با مواد مخدر 

این شهرستان قرار گرفت.
او افزود: در ادامه ماموران با تحت نظر قرار دادن تحرکات 
متهم از صحت موضوع اطمینان یافتند و با هماهنگی 
مقام قضایی به مخفیگاه او اعزام شدند و در عملیاتی 
غافلگیرانه نامبرده را دستگیر و به پلیس مبارزه با مواد 

مخدر منتقل کردند.
فرمانده انتظامی استان البرز گفت: در بازرسی از مخفیگاه 
متهم، ۱۸۸ کیلو و ۸۰۰ گرم حشیش و ۲۶ کیلو و ۴۵۰ 

گرم تریاک آماده فروش کشف شد.
او در پایان با اشاره به معرفی متهم به مراجع قضایی 
گفت: شهروندان می توانند اخبار و اطلاعات خودشان در 
زمینه نگهداری و فروش مواد مخدر را از طریق شماره 

تلفن ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

به عنوان یک خبرنگار هرجا و هرگاه خبری در باره حمله به 
رسانه و رسانه ای را ببینم و بشنوم عمیقا منزجر می شوم 

و حتما واکنش نشان می دهم.
خبرنگار  باشد.  چه  و  که  کننده  کند حمله  نمی  فرقی 
هرگز طرف هیچکس را نمی گیرد چون وظیفه رسانه ای 
او ایجاب می کند که اصل موضوع را منعکس کند. اما 
سیاسیون و صاحبان قدرت دوست دارند فقط از ایشان 
تعریف شود. هر خبری که منافع آن ها را به خطر اندازد در 
پی تلافی هستند و هرسال صدها خبرنگار جان خود را در 

راه آگاهی بخشی جامعه از دست می دهند.
اما عجیب ترین و بی رحم ترین نوع بی حرمتی و حمله 
به خبرنگاران را در حمله اسرائیل به ساختمان خبرگزاری 
ها در غزه دیدیم. افسر بی وجدان اسرائیلی فرصت داده تا 
به فاصله چند دقیقه کل ساختمان 9 طبقه و ایضا دفاتر 

خبرگزاری ها در غزه را خالی کنند.
التماس و خواهش مدیر ساختمان و مدیران خبرگزاری 
برای فرصتی ده دقیقه ای بیشتر از زمان اعلام شده به افسر 
اسرائیلی بی فایده است. ساختمان با همه تجهیزات و البته 

وسایل زندگی ده ها خانواده هدف موشک قرار می گیرد.
این ها همه به کنار.

جنگ فلسطین و اسرائیل که به نظرم یک میدان بازی 
برای قدرت های جهان و منطقه است تا جنگ واقعی هم 

به کنار...
چرا خبرگزاری های که دفترشان جلو چشم خودشان منفجر 
شده و میلیون ها دلار ضرر دیده اند و بخش های زیادی 
از آرشیو آن ها نابود شده هنوز هم در اخبارشان از اسرائیل 
یک قهرمان می سازند و فلسطینی ها را گروه هایی خرابکار 

و تروریست معرفی می کنند!؟
منتظر یک موج  افتاده  اتفاق  این  که  قبل  دو شب  از 
خبری منفی علیه اسرائیل هستم اما در کلام خبرنگاران 
و گزارشگران شبکه های خبری جهانی که به خانه آن ها 
تجاوز شده و علنا آن ها را سرکوفت کرده اند ذره ای انزجار 
از اسرائیل و حمله وحشیانه آن ها به ساختمان خبری 

دیده نمی شود.
اما یک اسرائیلی که کشته می شود دوربین های همین 

خبرگزاری ها زودتر از همه با آب و تاب از حملات فلسطینی 
ها می گویند و مظلوم نمایی می کنند که اسرائیل دنبال 
جنگ نیست ولی حماس و لبنان و ایران دارند منطقه را 

ناامن می کنند.
بیش از صد فلسطینی کشته شده اند و 8 اسرائیلی هم 
همینطور. برای کشتن انسان ها با هر مرام و مسلکی نباید 
هورا کشید اما رسانه های غربی طوری مظلوم نمایی برای 
اسرائیل می کنند که انگار خون این ها رنگین تر است. 
اتفاقا اصابت موشک به تل آویو این پیام را دارد که در 

موازنه قدرت دوتا موشک می تواند تعیین کننده باشد.
حالا که منطقه خاورمیانه توسَط اسرائیل نیم قرن است 
متشنج شده بگذار مردم اسرائیل هم هول و هراس داشته 
باشند تا بفهمند که در این نیم قرن مردم دنیا چه عذابی از 
خودخواهی و غرور و خود بزرگ بینی اسرائیلی ها کشیده 
اند. در جنگ نقل و نبات پخش نمی کنند ولی حالا که قرار 
است آرامش منطقه به قیمت آرامش یک قوم بهم بخورد 

پس پرتاب موشک نوش جان سردمداران اسرائیل.
گفتم که من از جنگ و خشونت بیزارم ولی وقتی یک 
طرف لجاجت می کند بگذارید او هم تبعات این لجاجت 

را نوش جان کند.
کلام آخر به خبرنگارانی که دفترشان منفجر شده و باز 
هم برای اسرائیل هورا می کشند... شک نکنید که بعد از 
تخریب ساختمان و دفتر نوبت به خود شما هم می رسد 
چون این دولت بی منطق همه آدم ها را برای منافع خو 
از بین می برد اما الان دیگر خوابش آشفته است چون از 
هزارتا راکت اگه ده تای آن هم به هدف بخورد کافی است 
تا دیوانه های اسرائیلی که زنجیر پاره کرده اند بفهمند که 
دوران سنگ پرانی تمام شده و حالا موشک پاسخ موشک 

است...

دستگیری کلاهبردار۵۰۰ میلیارد ریالی خودرو در البرز

با دستور و تعیین ضرب الاجل دادستان فردیس: 
اطراف کانال آب فردیس حصارگذاری می شود

سقوط از بلندی کارگر ۲۲ ساله را به کام مرگ کشاند

رئیس اتاق اصناف البرز:

هرگونه افزایش قیمت خودسرانه نان تخلف است

فرمانده انتظامی استان البرز خبر داد:

سلطان حشیش در فردیس دستگیر شد

لبخند، پاسخ موشک نیست! 

البرز« چه خبر؟

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد ازبرعلی حاجوی)ریزعلی حاجوی( 
- شخصیت افتخارآمیز ایرانی در فداکاری - را گرامی می دارد
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فرهنگی

استقلال در دربی باخت و این برد و باخت جزو ذات 
فوتبال است. آن هایی که درون متن فوتبال هستند باید 

خود را برای هر اتفاقی آماده کنند.
اگر یک تیم با اندیشه برد به هر نحو ممکن وارد زمین 
شود و مربی تیم خود را محکوم به پیروزی بداند طبیعی 
است که باخت برایش فاجعه تلقی می شود و به ناچار 
هر موضوعی مرتبط یا بی ربط را قاطی می کند تا خود 

را تبرئه کند.
دربی 95 سرخابی ها برگزار شد و امروز که از روز بازی 
فاصله نسبتا زیادی گرفتیم می توان کمی منطقی تر 
راجع به اتفاقات آن بازی صحبت کرد. در نگاه کلی باید 
استراتژی مشخص تری  اذعان داشت که پرسپولیس 
داشت و با استرس کمتری بازی کرد و نتیجه هم گرفت.

ثبات فکری کادرفنی و ترکیب ثابت و همیشگی و روحیه 
بالا باعث پیروزی پرسپولیس شد. اینکه پنالتی گرفته شد 
و نشد و بود و نبود در مرحله دوم است چون اگر وارد 
آن شویم باید وریا غفوری بعد از اینکه دوتا مشت پی در 
پی به صورت ترابی زد باید اخراج می شد و این ها جزو 

ذات بازی است.

بعد از بازی دوباره یک بازی دیگر و یک تیم دیگر کارش 
در  و نصرالله عبدالهی  باقری  را شروع می کند. کریم 
خاموش کردن شعله پایان بازی واقعا بزرگی کردند. ولی 
متاسفانه لباس شخصی هایی در نقش خبرنگار و عکاس 
پرسپولیس آن وسط حضور داشتند، چکاره بودند؟ بهزاد 
غلامپور روی چه اصلی پرید وسط زمین و مشت گره 

کرده به سر و صورت دیگران پرتاب کرد؟
باز دم بزرگترهای دو تیم گرم که جمع کردند حاشیه ها 
را ولی اگر آن وسط یک نفر چاقویی در قلب یکی فرو کرد 
تکلیف چیست!؟ به هر حال دیوانه و افراد فرصت طلب 
همه جا هستند. اصلا چرا هر دو تیم در آن التهاب پایان 
بازی با هم رفتند داخل تونل؟ طبیعی است که برخوردها 
آنجا پدید می آید. لیست حق الزحمه ها 50 نفر از سازمان 
لیگ و کجا و کجا هستند ولی آنجا یک مسئول نبود که 

تیم ها را به فاصله روانه رختکن کند!
بریم به کنفرانس خبری. آقای فرهاد مجیدی...

اگر تمرکز را روی تیمت می گذاشتی نیاز نبود به وزیر 
و وکیل گبر بدهی و این را به حساب ضعف شما می 
گذارند. ایروانی هم سال ها معاون وزیر و رئیس هیات 
مدیره استقلال بود. رسولی نژاد هم رئیس هیات مدیره 
بوده؛ چه ربطی دارد؟ پنالتی هم هرگز تضمین کننده 
پیروزی نیست و توهم توطئه را اگر همچنان در ذهن 
خود بچرخانی جام حذفی و لیگ قهرمانان را هم از دست 
می دهید. در حالیکه استقلال تیم شایسته ای است با 

شما آقا فرهاد.
اگر برادرانه از من نویسنده به عنوان یک دلسوز فوتبال 
قبول می کنید دور و بر تیمت را خلوت کن تا همچنان 

در لیگ هم مدعی باشید.

معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد، حمله رژیم صهیونیستی به 
مقر الجزیره و اسوشیتدپرس در غزه را محکوم کرد

»محمد خُدادی« - معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد - گفت: 
کشتار  افشای  از  جلوگیری  برای  وحشیانه  اقدام  این 
بی رحمانه کودکان و زنان  فلسطینی بدست رژیم اشغالگر 

قدس است.
بزرگ ترین ترس و نقطه ضعف رژیم صهیونیستی این 
است که مردم با ماهیت اشغال گر آن آشنا شوند. بنابراین 
با سانسور و ایجاد خفقان همه تلاش خودش را می کند تا 

صدای گریه کودکان فلسطینی به گوش دنیا نرسد. 
و  تهاجم  اشغالگری،  قدس،  اشغالگر  رژیم  ماهیت 

نژادپرستی و عبور از مرزهای انسانی است. 
رژیم صهیونیستی هیچ اصول و قاعده و قانونی را رعایت 
نمی کند و به هیچ قرارداد بین المللی و هیچ سازمانی از 

جمله سازمان ملل پایبندی ندارد. 
بیمارستان  و  آمبولانس  و  کودک  به  که  مسلما کسی 
رحم نمی کند، به خبرنگار هم رحم نمی کند. اولین بار 
نیست که آن ها چنین اقدام وحشیانه ای انجام می دهند 
و آخرین بار هم نخواهد بود و این اقدام ریشه در ماهیت 

آن ها دارد.
عدم تهدید امنیت خبرنگاران در هر جنگ و منازعه ای 
از ابتدایی ترین اصول و مقررات بین المللی است و حتی 
درجنگ های جهانی اول و دوم و سال های معاصر کمتر 
مشاهده شده است که با اطلاع از اینکه صدها خبرنگار 
در یک ساختمان حضور دارند اقدام به حمله مستقیم به 
این مقر شود اما ماهیت رژیم اشغالگر قدس، بر پایه نژاد 
پرستی و مغایرت با همه اصول و مقررات انسانی بنا شده 

و همچنان ادامه دارد.
بزرگترین ترس و نقطه ضعف رژیم صهیونیستی این است 

که مردم با ماهیت آن آشنا شوند. بنابراین همه تلاش 
خودش را می کند تا با سانسور و خفقان به اهدافش برسد. 
اگر صدای این جنایات به گوش مردم دنیا برسد، آن ها 

یارای استمرار این جنایات را ندارند. 
آن ها از رسانه های نیابتی دنیا برای وارونه نشان دادن 
حقیقت استفاده و جای مظلوم و ظالم را عوض می کنند. 
همچنین سهام کمپانی های بسیار بزرگ را می خرند و 
اجازه نمی دهند که جنایات شان منتشر شود. بسیاری از 
رسانه های دنیا به این جنایات نمی پردازند. چون مالکان 

رسانه ها به منابع مالی این رژیم متصل هستند. 
حمله به دفاتر رسانه ها، حمله به آزادی بیان و حمله به 
اصل دسترسی آزادانه به اطلاعات است و باعث تاسف 
است که نمی گذارند صدای گریه کودکان به گوش دنیا 

برسد. 
آن ها منبع آب را می زنند تا مردم تشنه بمانند؛ بیمارستان 
را می زنند تا مجروحان شهید شوند؛ خانه ها را می زنند تا 

مردم بی خانمان شوند.
ماهیت  رژیِم صهیونیستی ضد بشری و ضد انسانی است 
و برایش فرقی نمی کند که خبرنگار را بکشد، یا کودک و 

یا پزشک را.

محمدرضا طالقانی با تسلیت درگذشت اکبر ترکان، رئیس 
از دیشب که خبر فوت  پیشین فدراسیون کشتی گفت: 
ایشان را شنیدم خیلی ناراحتم. خاطرات زیادی با مرحوم 
ترکان داشتم که اولین مورد آن درس معرفت، مردانگی و 
مدیریت بود. ۸ سال با او به عنوان نایب رئیس فدراسیون 
کشتی کار کردم اما یک بار در کارم دخالت نکرد و در این ۸ 
سال فقط ۲ مرتبه به من توصیه داشت. خیلی مواقع برخی 
خبرنگاران یا طرفداران می گفتند من را از فدراسیون بردارند 
اما آقای ترکان با یک کلمه حرف کاری می کرد صد برابر 

بیش تر از قبل به کارم امیدوار شوم.
این پیشکسوت کشتی ایران، افزود: خیلی به من در کشتی 
یا بحث خانه کشتی و سفرهای کشتی گیران کمک کرد تا 
جایی که می خواست برای تیم هواپیمای اختصاصی بگیرد. 
خیلی حیف شد این مرد رفت. هر وقت او را برای دیدن 

مسابقات دعوت می کردم با خضوع می آمد.
را برای دیدن مسابقات  او  او خاطرنشان کرد: یک مرتبه 
باور  نونهالان کشتی تهران به سالن ۷ تیر دعوت کردم. 
کنید انقدر از دیدن مسابقات لذت می برد که کت تنش 
را هم درآورد تا به این بچه ها بدهد. خودکار، خودنویس 
و ساعتش را هم به بچه ها داد. آن قدر این بچه ها خوب 
کشتی گرفتند که با آن تکه کلامش به من گفت:»با این 
جقله مقله ها چکار کردی تو؟« گفتم آقا این ها روزی قهرمان 
به  بود  رفته  روز  به خاطر همان یک  که  جهان می شوند. 
غفوری فرد گفته بود آقای طالقانی را نایب رئیس بگذارید 

تیمش قهرمان جهان می شود.
امروز  دیدم  که  شدم  ناراحت  این  از  داد:  ادامه  طالقانی 
صبح همه رسانه ها نوشتند آقای ترکان وزیر پیشین راه و 
دفاع درگذشت، در حالی که باید می نوشتند رئیس پیشین 
فدراسیون کشتی چرا که کشتی ایران پس از ۳۴ سال در 

زمان مدیریت مرحوم ترکان بود که قهرمان جهان شد. او 
انسانی مدبر بود که به خدا ریاست جمهوری هم برایش 
کم بود. به خاطر دردهایی که داشت در این سال ها همه 
مرد  این  نمی رود  یادم  هیچ وقت  می کرد.  تحمل  را  چیز 
چقدر بزرگ و کاری بود. هر وقت ۱۲ شب یا ۵ صبح برای 
جلسه خدمتش رفتم دیدم در محل کارش حاضر است. هر 
خواهشی که درباره کشتی داشتم پذیرفت. هر نامه ای که 
به او برای اشتغال کشتی گیران زدم، خیلی زود مشغول 

به کار شدند.

توهم توطئه آفت استقلال؛ 

اطراف مجیدی را شلوغ کرده اند!

خارج از گود

گوش شکسته هاگوشه و کنار

جهان سینما

تعطیلی سینما های تایپه برای اولین بار در دوران کرونا
با  کرونا  ویروس  شیوع  زمان  از  نخستین بار  برای 
تایپه  سینما های  تایوان،  مقامات  تصمیم 
تعطیل شدند، به سینما های شهر تایپه و 
مناطق حومه آن دستور داده شده تا برای 
اولین بار از زمان آغاز پاندمی کرونا تعطیل 
روز  را  دستور  این  تایوانی  مقامات  شوند. 
گذشته اعلام کردند و پایتخت این کشور را در 

سطح سوم هشدار کرونا قرار دادند.

فیلمبرداری فصل پنجم »سرقت پول« به پایان رسید
با اعلام نتفلیکس فیلمبرداری فصل پنجم سریال نتفلیکس به 

نام »La Casa de Papel«  که در کشورهای دیگر 
به »سرقت پول« مشهور شده است، به پایان 
رسید، نتفلیکس در صفحه خود نوشت: چیزی 
که با سرقت شروع شد، با ایجاد یک خانواده 
به پایان رسید. فیلمبرداری فصل پنجم سریال 

»سرقت پول« به پایان رسیده و برای نمایش آن 
بسیار مشتاقیم.

انگلیسی ها در دوران کرونا سینما را به خانه آوردند
از  انگلیسی  استقبال شهروندان  از  نتایج یک مطالعه جدید 
پلتفرم های تماشای فیلم در خانه، در دوره قرنطینه 
سراسری حکایت دارد،  به استناد این نتایج، هر 
شهروند انگلیسی در ۲۰۲۰ از طریق پلتفرم های 
گوناگون، به طور متوسط ۳۶ فیلم در خانه 
تماشا کرده است، این مطالعه نشان می دهد 
اگرچه سینماها بیشتر سال ۲۰۲۰ را تعطیل بودند 
۳۱ درصد از مردم انگلیس در این مدت دستکم یک فیلم در 

سینما دیده اند.

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »احمد قدکچیان« 
- هنرپیشه فقید تئاتر، سینما و تلویزیون - را گرامی می دارد

نمایشنامه »نوبت یعنی بعدی« به چشم انتظاری 
مادران شهدا می پردازد

واکنش حاجی طالقانی به درگذشت اکبر ترکان رئیس 
اسبق فدراسیون کشتی 

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار
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پرداختن به حواشی فوتبال مثل فحاشی در فضای مجازی، 
صدور بیانیه و اعتراض گسترده به داوران فوتبال، تاکتیکی 
زشت و نابودکننده فوتبال ملی است. این روزها در فوتبال 
ایران اعتراض به داوری امری رایج شده و ادامه این روند 
لطمات جبران ناپذیری به پیکر فوتبال ایران وارد می نماید. 
داوری فوتبال در لیگ برتر و رده های پایین تر عاری از 
ایراد نیست اما فشار بیش از اندازه بر روی داوران باعث 
تشدید خطاهای احتمالی است. داوران همیشه اولین و 
در دسترس ترین سیبل برای اهالی فوتبالند البته آن ها 
هم ممکن است اشتباه کنند و گاهی سرنوشت بازی ها را 
با تصمیم نادرست خود عوض کنند. همیشه گفته اند به 
داور اعتراض نکن چرا که فایده ندارد اما در فوتبال ایران 
ثابت شده که با اعتراض به داور می توان همه چیز را به 
نفع خود پیش برد! بارها مشاهده شده که این اعتراضات در 
فوتبال داخلی باعث تغییر رای داور شده است. نمونه این 
تغییر رای، در هفته دوازدهم لیگ برتر که استقلال با یک 

گل برابر سایپا شکست خورد قابل مشاهده بود. در جریان 
این دیدار، در حالی که داور مسابقه به خاطر اعتراض، به 
دانشگر کارت زرد نشان داده بود قصد داشت به دلیل ادامه 
اعتراضات این بازیکن، کارت زرد دوم را به او نشان دهد 
که با جمع شدن بازیکنان و کادر فنی استقلال به دور داور 
و دور کردن دانشگر از داور، او را از این تصمیم بازداشتند. 
این اتفاقات به کرات در مسابقات مختلف باشگاهی روی 
داده است. سطح اعتراض ها به داوری مسابقات لیگ برتر 
فوتبال به شدت رو به افزایش است. ضمن ایکه قطعا هیچ 
تیمی نیست که مدعی شود هرگز از داوری سود نبرده و 
یا اشتباهی به نفعش رخ نداده است اما باید قبول کرد 
که حمله به داور و اعتراض به او، باعث به هم ریختن 
تمرکز و افزایش ضریب اشتباهات داور می شود. اعتراض 
به داوری در اروپا جریمه سنگینی حتی برای بازیکنی در 
سطح و اندازه های کریستیانو رونالدو، لیونل مسی، کیلیان 
در  داوری  به  اعتراض  ولی  دارد  پی  در  دیگران  و  امباپه 
ایران امری عادی و مرسوم است! سوالی اینکه ایجاد می 
شود این است که پس نقش کمیته انضباطی چیست؟ 
مماشات تا کی؟ چرا کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
اینقدر منفعلانه عمل می کند؟ هنوز یادمان نرفته که تیم 
ملی فوتبال ایران، پرامیدترین تیم برای کسب قهرمانی جام 
ملت های آسیا 2019 چوب اعتراض بی مورد به داور را 
خورد و تاوان سنگینی بابت اعتراض بی موقع بازیکنان 

سهل انگارش داد. 

روال کسب امتیاز به این شکل شده که هرکس بیانیه بدهد، 
به داوری بیشتر اعتراض کند و هوادارانش در فضای مجازی 
از الفاظ رکیک تری استفاده کنند منفعت بیشتری خواهد 
برد. با این روش شاید بتوان داوری های داخلی را تحت 
الشعاع قرار داد ولی باید به این نکته توجه کرد که چنانچه 
با این روش و این نوع برخوردها که در بازی نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا 2019 نیز دیده شد بخواهیم به بحرین 
 AFC با داوران منتخب برخورد  رفتار و  با همین  رفته و 
برخورد کنیم مطمئن باشید که دود آن به چشم فوتبال 
ملی خواهد رفت. پس لازم است که متولیان فوتبال و 
هیات رئیسه فدراسیون با تصویب قوانین انضباطی جدید از 
کمیته انضباطی بخواهند که شدیدترین احکام در خصوص 

اعتراضات بازیکنان و مربیان باشگاهی را صادر کند، چرا 
که نفع آن در نهایت عاید تیم ملی فوتبال می شود. علاوه 
بر آن، در کنار کادرفنی تیم ملی، از کلاس های توجیهی، 
پزشکان و روانشناس نیز بهره ببرند. خرداد پیش رو، ماه 
سرنوشت سازی برای تیم ملی فوتبال ایران است و متولیان 
فدراسیون از همین امروز باید به فکر تیم ملی و بازیکنان 
ملی پوش باشد. مهم ترین عنصر مورد نیاز برای بازیکنان، 
عنصر »تمرکز« و در خدمت تیم بودن است و این تمرکز 
هنگامی به وجود می آید که بازیکن بدون در نظر گرفتن 
سوت داور، فقط وظایف محوله را به درستی انجام داده و 
با هر سوت قاضی میدان از خود بی خود نشوند. از همین 

امروز باید شروع کرد؛ فردا دیر است...

توماس توخل، سرمربی چلسی علیرغم شکست در فینال از 
عملکرد تیمش رضایت دارد.

مغلوب  حذفی  جام  فینال  در  گل  یک  با  چلسی  تیم 
لسترسیتی شد تا توماس توخل فرصت کسب اولین عنوان 
قهرمانی با این تیم را از دست بدهد. این سرمربی آلمانی در 
پایان مسابقه در مورد عملکرد تیمش صحبت کرده و مدعی 

شد چلسی در دیدار امشب بدشانس بوده است.
توماس توخل گفت:»ما ناامیدیم، اما بابت عملکردی که در 
این بازی ارائه دادیم عصبانی نیستیم. من فکر می کنم 

چنین نمایشی برای برنده شدن کافی است و تصور می کنم 
امروز ما بدشانس بودیم  و شما برای پیروز شدن به تحرک، 
تصمیم گیری های درست، برتری در جزئیات و داور احتیاج 

دارید.
من فکر می کنم ما به خوبی دفاع کردیم و با پرس خوب، 
اجازه ضد حمله به یکی از بهترین تیم های اروپا از این 
حیث را ندادیم. ما در نیمه نخست یک موقعیت خوب 
داشتیم که سزار آسپلیکوئتا آن را تبدیل به گل نکرد و در 
نیمه دوم بازی را کنترل کردیم. از هیچ دروازه ما باز شد و 

البته ضربه تیلسمان یک گل فوق العاده و البته کمی هم از 
روی خوش شانس بود. یک موقعیت خوب را هم میسون 

مونت از دست داد و در کل امروز بدشانس بودیم.
 هند بازیکنان لستر در صحنه گل؟ آن صحنه رو ندیدم، اما 
دستیارم روی نیمکت آن اتفاق رو دید و بازیکنانم معتقد 

بودند که هند صورت گرفته است.
هیچ بازیکنی وجود ندارد که هرگز نباخته باشد. ما یک جام 
را از دست دادیم و از این بابت ناراحتیم، اما حالا رقابت 
های دیگری پیش روی ماست. اگر یک گل دیرهنگام به 
ثمر می رساندیم در مورد عملکردان به شکل دیگر صحبت 
می شد. ما آرامش خود را حفظ کرده و ما مقابل جیمی 
واردی و ایهاناچیو بسیار خوب عمل کردیم، از نحوه دفاع 

تیمی رضایت دارم«.

اندرحکایت این روزهای فوتبال ایران؛

اعتراض به داوری و آینده مبهم تیم ملی!
دریچه

حمیدرضا تیموری

 خبرنگار

مدافع برزیلی لیورپول معتقد است توانایی پیروزی در سه 
بازی باقیمانده را دارند و خوشبین به کسب سهمیه لیگ 

قهرمانان است.
تنها سه بازی تا پایان فصل 21-2020 لیگ برتر انگلیس 
باقیمانده و مدافع عنوان قهرمانی یعنی لیورپول پس از 
کسب نتایج غیرمنتظره در طول فصل،  اکنون امیدوار به 

کسب سهمیه لیگ قهرمانان است.
قرمزهای آنفیلد که فصل قبل مقتدرانه قهرمان شدند، 
در حال حاضر با یک بازی کمتر از چلسی در رده پنجم 
شوند،  پیروز  بروم  وست  برابر  امروز  اگر  و  دارند  قرار 
می توانند فاصله را به دو امتیاز کاهش دهند. برتری 
2-4 بر یونایتد در اولدترافورد اهمیت فوق العاده ای 
داشت و باعث شده تا لیورپول حالا امیدوارتر به کسب 

سهمیه باشد.
فابینیو هافبک دفاعی برزیلی لیورپول که امسال در غیاب 
مدافعان مصدوم تیمش در پست مدافع میانی هم به 
میدان رفته، معتقد است در صورت کسب سهمیه، فصل 

لیورپول مثبت ارزیابی خواهد شد.
او به وبسایت باشگاه گفت:»پیروزی بر یونایتد اهمیت 
زیادی برای ما داشت. می دانستیم برای زنده نگه داشتن 
شانس مان برای کسب سهمیه باید در این دیدار پیروز 
شویم و نحوه پیروزی ما واقعا خاص بود. بازی مقابل 
آسان  هیچوقت  الدترافورد  در  هم  آن  منچستریونایتد 
نیست. نمایش واقعا خوبی داشتیم. با هم دفاع کردیم و 

عملکرد خوبی به جا گذاشتیم.
ما به بازی در چنین شرایطی و تحمل فشار و استرس 
عادت کرده ایم. دیگر جای اشتباه نداریم. خوشبختانه 
بازیکنانی با تجربه داریم که در مسابقات مهم زیادی بازی 
کرده و پیروز شده اند. در سه بازی پیش رو به بهترین 
شکل ممکن ظاهر خواهیم شد و تلاش می کنیم بهترین 
عملکرد را داشته باشیم. می خواهیم بجنگیم چرا که هر 
بازی مثل یک فینال است. اگر در نهایت سهمیه لیگ 
قهرمانان را بگیریم، معتقدم فصل مثبتی را پشت سر 

گذاشته ایم. ما باید هر طور شده به این هدف برسیم.«

پل پوگبا، ستاره فرانسوی منچستریونایتد، درباره انگولو کانته، 
ستاره هم وطنش در چلسی، صحبت کرده است.

پل پوگبا می گوید که انگولو کانته زیاد تقلب می کند و 
ستاره هموطنش را یک بچه زرنگ و حیله گر توصیف کرده 

است.
کانته از زمانی که در سال 2015 به لسترسیتی پیوست، توانسته 
خود را به عنوان یکی از بهترین هافبک های اروپا ثابت کند و 
به لستر کمک کرد تا قهرمان لیگ برتر شود و سپس با چلسی 

هم به قهرمانی رسید.
ستاره 30 ساله آبی ها یک مدال قهرمانی جهان هم با فرانسه 
برده است و در کنار پوگبا یکی از اعضای تیم قهرمان جام جهانی 
سال 2018 فرانسه بود. پوگبا اکنون فاش ساخته است که ستاره 
هموطنش برای پیروزی دست به هر کاری می زند، حتی اگر 

مجبور باشد کمی قوانین را دور بزند.
پوگبا درباره کانته گفت:»او خیلی تقلب می کند. خیلی زیاد. در 
بازی های ورق، در بورد گیم. واقعا دارم راستش را می گویم. 

او متقلب است.

می گوید که تقلب نمی کند اما می کند. همه را گول می زند. 
این انگولو واقعا بچه زرنگ است. اما عیبی ندارد. مجبوری که 

دوستش داشته باشی.
او دوست داشتنی ترین بازیکن تاریخ فوتبال است. مجبورید 
که دوستش داشته باشید، نمی توانید از او متنفر شوید، اصلا 
ممکن نیست. او خاکی و افتاده، مهربان و حرفه ای است. هرگز 

از چیزی شکایت نمی کند«.
پوگبا به ویژگی های کانته، توانایی هایش در فوتبال را نیز 
اضافه کرد:»او همه چیز دارد. از نظر تکنیکی خوب است، توانایی 
پاسکاری با کیفیت را دارد و در زمین بازی هم همه جا حاضر 

است.
من حتی می گویم که او از بیرون زمین یک دفعه ظاهر می 
شود! اصلا او را نمی بینید و یک دفعه بنگ... ظاهر می شود! 
بازی با توپ را خوب درک می کند و تمام کننده خوبی هم 

هست. او همه جا هست.
بیشتر از اینکه چنین بازیکنی را در کنارت داشته باشی، دیگر چه 

می توانی بخواهی؟«

»فابینیو«:

لیورپول باید هر طور شده سهمیه چمپیونزلیگ بگیرد

»توماس توخل« پس از شکست در فینال جام حذفی:

ناراحت هستیم، اما عصبانی نه!

»پوگبا«:

کانته یک متقلب دوست داشتنی است!

جزیره

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حسن رشدیه«
 - بنیانگذار فقید آموزش نوین در ایران - را گرامی می دارد
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مرگ سرمربی تیم ملی فوتبال یمن به خاطر کرونا
سرمربی تیم ملی فوتبال یمن به خاطر ابتلای به ویروس کرونا جان خود را 

از دست داد، سامی نعاش، اسطوره و سرمربی تیم ملی فوتبال یمن به 
خاطر ابتلا به کرونا چند روز بستری بود، روز گذشته  خبر مرگ نعاش 

رسانه ای شد و او به خاطر ویروس کرونا جان خود را از دست داد، 
یمن در گروه D انتخابی جام جهانی قرار دارد.

زیدان در پایان فصل می رود
رئال مادرید با هدایت زیدان در فصل جاری عملکرد خوبی نداشته است، حذف 

از لیگ قهرمانان اروپا و جام حذفی و شرایط سخت برای قهرمانی در لالیگا 
باعث شده است تا این مربی تصمیم به جدایی بگیرد، زیدان، سرمربی 

فرانسوی کهکشانی ها به بازیکنان رئال مادرید اعلام کرده است که در 
پایان فصل از تیم جدا می شود.

CAS شکایت دوباره ایران از فدراسیون جهانی جودو به
مسوولان فدراسیون جودو پس از هماهنگی های لازم و جلسات مشترک با 

مسوولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به این نتیجه رسیدند که در 
فرصت باقی مانده برای احقاق حق قانونی جودو ایران بازهم در دادگاه 

حکمیت ورز  علیه این رای کمیته انضباطی فدراسیون جهانی جودو که 
غیر منطبق با موازین حقوقی است، شکایت کنند.

زلاتان رویای حضور در یورو ۲۰۲۰ را از دست داد
اتحادیه فوتبال سوئد تایید کرد که زلاتان ابراهیموویچ فوق ستاره میلان، تابستان 

امسال در یورو نخواهد بود، ، زلاتان ابراهیموویچ  هم اعلام کرد که آسیب 
دیدگی زانو که مقابل یوونتوس متحمل شد مانع از حضور وی در تیم 

ملی می شود. او زانوی خود را باید درمان کند و مدت ها نمی تواند در 
مستطیل سبز حضور داشته باشد.

۷ وزنه بردار ایران زیر ذره بین کنترل دوپینگ فدراسیون جهانی
فدراسیون جهانی وزنه برداری مانند هرسال، فهرستی از وزنه برداران را اعلام کرد 

که در سال ۲۰۲۱ هر لحظه احتمال گرفتن تست دوپینگ از آن ها وجود 
دارد و در فهرست کنترل دوپینگ قرار دارند، در  این فهرست نام امیر 

عزیزی، احمد احمدنژاد، علی داودی، علی هاشمی، ایوب موسوی، 
کیانوش رستمی و سهراب مرادی از کشر ایران وجود دارد.

رقابت ۲۹ دوومیدانی کار برای راهیابی به پارالمپیک توکیو
به  اعزامی  نفرات  برای مشخص شدن  دوومیدانی  رکوردگیری  آخرین مرحله 

بازی های پارالمپیک توکیو، روز پنج شنبه با حضور ۲۹ ورزشکار زن و مرد 
)۱۹ دوومیدانی کار معلول و ۱۰ ورزشکار نابینا و کم بینا( در مجموعه 

آفتاب انقلاب برگزار خواهد شد و افرادی که بتوانند رکورد نفر اول تا سوم 
سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ را به ثبت برسانند به تیم ملی دعوت خواهند شد.

باشگاه استقلال از فرشاد فرجی هم شکایت کرد
باشگاه استقلال از فرشاد فرجی، مداع تیم پرسپولیس به دلیل فحاشی 

و بی حرمتی در داربی به کمیته انضباطی و کمیته اخلاق شکایت 
کرد، پیش از این استقلالی ها از عیسی آل کثیر مهاجم سرخ 

پوشان به دلیل رفتار توهین آمیز و خارج از عرف پس گلزنی به 
استقلال به کمیته انضباطی و اخلاق شکایت کرده بود.

احتمال لغو تورنمنت لبنان بالا است
در حالی که قرار بود تیم ملی بسکتبال ایران در مسیر آماده سازی خود برای 

مسابقات پنجره سوم انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۱ در تورنمنت چهار جانبه 
لبنان شرکت کند، اکنون به نظر می رسد که باید پرونده حضور در این 

مسابقات را بسته شده دانست، قاسمی سرپرست تیم ملی بسکتبال 
ایران درباره احتمال لغو اعزام ملی پوشان به این مسابقات خبر داد.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

ارکان اصلی موفقیت محسوب  از  »ثبات« به عنوان یکی 
می شود و یکی از پارامترهای موفقیتِ فوتبال لقب گرفته 
است، به طوری جدا از تمامی امکانات سخت افزاری و شرایط 
مطلوبی که یک تیم برای موفقیت به آن نیازمند است، ثبات 
جزو اصلی ترین مهمات موفقیت در فوتبال است، از ثبات در 
مدیریت باشگاه ها گرفته تا ثبات در ترکیب تیم ها و روی 
نیمکت مربیان، به طور کلی زمانی که از مقوله ثبات صحبت 
می کنیم، مقصود ما حلقه مفقودی است، که سالیان مدیدی 

در فوتبال ایران به دست فراموشی سپرده شده است.
بدون شک، در فوتبال ایران چیزی به نام برنامه بلندمدت 
چه در سطح مربیگری و چه در سطح مدیریتی وجود ندارد 
و مقوله ای هم با عنوان پروژه های بلندمدت، در فوتبال ما 
تعریفی نشده است، زیرا هم در سطوح مدیریتی و هم در 
بخش هدایت  تیم ها توسط مربیان، معدود افرادی در فوتبال 
ایران شناخته شده اند که مدت زمان حضورشان به عنوان مدیر 
یا مربی در یک باشگاه، از تعداد انگشتان یک دست عبور 

کرده باشد.
اغلب تیم های حاضر در سطح اول فوتبال کشور، وابسته به 

دولت هستند، حالا یا توسط وزارت خانه ای اداره می شوند و 
یا در اختیار صنعتی قرار گرفته اند، همین امر موجب شده، 
عزل و نصب مدیران باشگاه ها از مدیرعامل تا اعضای هیات 
مدیره، وابسته ادله ی عجیبی و غریبی، یا محکمی نباشد، دیگر 
تغییرات مدیریتی، جزوی از فوتبال ایران شده است و همین 
امر موجب شده، مدیریت در فوتبال ما، به صورت فصلی شود.

حداقل مثالِ نقضی برای این موضوع وجود ندارد، از استقلال 
و پرسپولیس که گل سرسبد تغییرات متعدد و گسترده 
مدیریتی هستند گرفته، تا سپاهان و تراکتور و دیگر تیم های 
صنعتی، همه و همه در بازه های زمانی کوتاه مدت دچار 
تغییر و تحولات عمده ای شده اند تا دیگر عمر مدیریت در 

فوتبال ایران بسیار کوتاه  شده باشد.
اما این عدم ثبات مدیریتی، تنها به همین جابه جایی میز 
و صندلی های مدیران ختم نمی شود و این تغییرات به طور 
سریالی به مربیان و بازیکنان هم رسیده است و این موضوع 
باعث آسیب جدی به بدنه باشگاه های فوتبال ایران شده 

است.
داستان تغییرات در نیمکت های لیگ برتری در فوتبالمان، ید 
طولایی دارد، آنقدر که تا پایان هر فصل، تعداد مربیان شاغل 
لیگ ۱۶ تیمی ما، به عدد ۳۰ هم می رسد، دیگر دوران پایه ای 
کار کردن و فعالیت چندساله مداوم یک مربی در یک تیم 
گذشته است و مربیان فوتبال غالبا به دنبال افزایش مبلغ 
قرارداد خود و حضور در تیم های بهتر هستند و دیگر کسی 
حوصله انجام یک پروژه بلندمدت را ندارد، البته تغییر مربیان 
تنها جدایی های توافقی نیست، این مسئله به اخراج و 
استعفاهای آن ها هم برمی گردد، جایی که فوتبال ایران بیش 

از حد استاندارد، نتیجه گرا شده است و کم صبری هواداران و 
سوءمدیریت مدیران اغلب غیرفوتبالی ما، نعمت ثبات را از 

نیمکت های فوتبال ایران گرفته است.
اما مقوله عدم ثبات در ترکیب ها هم می تواند یک از مهم ترین 
معضل های فوتبال ایران باشد، جایی که حتی تیم هایی که 
به باثباتی هم معروف هستند، با سطح ایده آل یک تیم، 
فاصله ای محسوس دارند، جایی که از لحاظ حفظ اسکلت 
تیمی و مهره های تاثیرگذار، تیم های فوتبال ایران هیچوقت 
از شرایط مطلوبی بهره مند نبودند و هرساله دست خوش 

تغییرات متعددی می شوند.
دلایل کثیری را می توان برای بوجود آمدن این موضوع نام 
برد که بخش عمده ای از آن مربوط به همان مدیریت ضعیف 
باشگاه های فوتبال ما است که هیچ حرفه ای گری در عقد 
قرارداد و مدت زمان و آپشن های پیوست شده آن ندارند و 
بخشی از آن هم به خود بازیکنان برمی گردد که تنوع طلب 
شده اند و اسکناس برایشان بیشتر از رنگ پیراهن هایشان 

اهمیت دارد.
ایران، به راحتی می توان شرایط  باتوجه به سوابق فوتبال 

نمایندگان کشورمان را در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا 
پیش بینی کرد، جایی که استقلال و پرسپولیس و تراکتور در 
شرایطی به مصاف حریف هایشان خواهند رفت که بدون شک 
بخش قابل توجهی از تیم فعلی شان را در اختیار نخواهند 

داشت.
همین حالا هم بحث جدایی بازیکنان مطرحِ سه نماینده 
آمده  پیش  آسیا  قهرمانان  لیگ  گروهی  مرحله  در  حاضر 
است جایی که از احتمال جدایی مهدی قایدی از استقلال و 
محمدحسین کنعانی زادگان از پرسپولیس گرفته، تا جدایی 
قطعی اشکان دژاگه و مسعود شجاعی از تراکتور که همین 

حالا هم می تواند آینده ثبات این سه تیم را عیان کند.
حالا هم این نمایندگان ما باید به مصاف تیم های متمول 
و قدرتمند الهلال و النصر عربستان برود که مبلغ قرارداد یکی 
از بازیکنان خارجی تیمشان به اندازه قیمت کل تیم های 
استقلال و پرسپولیس ما است، بسیار جالب است که نه اجازه 
ورود به خارجی ها را می دهیم و نه ثباتی در تیم هایمان 
داریم، آنجا است که برای بردن چنین غول های ثروتمندی 

باید دست یه دامانِ غیرت و تعصب شویم.

معضل تغییرات گسترده، بلای جان فوتبال ایران؛

»ثبات«، حلقه مفقوده!
مستطیل سبز

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 
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اینکه در کشور عزیز و دوستمان، هندوستان که هر روز 
هم خبرهای تلفات ناشی از کرونایش به گوش می رسد 
گاوها مهمند مساله ای است که از اعتقاداتشان برآمده 
و با وجود عجیب و غریب بودنش قابل احترام است. 
اما مدت مدیدی است که در کشور طفلکیمان عده ای 
از افراد مهم به نظر شبیه به همان موجود مهم شده اند 
)بلانسبت( که گمان نمی کنم به اعتقاداتمان هم خیلی 
ربطی داشته باشد. دقت بفرمایید عرض کردم عده ای، و 
نه همه. حالا فردا برای ما و روزنامه وزینمان دست خر 
درست نکنید که ال گفتید و بل گفتید. ما فقط چوب را 
بر می داریم اگر سرکار عالی گربه دزده نیستید لطفا به 
خودتان نگیرید. بله داشتیم می گفتیم. مدت مدیدی 
است که دغدغه اهل فرهنگ، شده است افزایش تعداد 
دنبال کنندگان فلان رپر خزوخیل و کاهش فالوورهای 
جز  به  ظاهرا  البته  دانشمندان،  و  نخبگان  و  اساتید 

پروفسور آلمان نشینِ دست.
ندارم.  سیاست  عرصه  های  مهم  با  کاری  اما  بار  این 
حداقل  معتقدم  باشم.  نداشته  دهم  می  هم  ترجیح 
فرهنگ هنوز به اندازه سیاست آلوده نشده. این روزها 
وقایع مسخره تری در حال وقوع است. آدم هایی که 
روزی با مهارتشان افتخاری بوده اند برای بساط ورزش 
مملکت یا با نقش پردازیشان، در خاطرات مردمان جایی 
داشته اند، حالا دهان باز کرده اند جلوی دوربین ها و با 
سخنانی که ای کاش هرگزبه زبان نمی راندند عیب و 

هنرشان را بیرون می ریزند.
که  زمانی  بودید  خوب  چقدر  شما  جوان!  رامبد  آقای 
فرید خانه سبز بودید. و چقدر دوستتان داشتم. اما با 
اشتباهات مکررتان، بارها در مطالب مختلف در روزنامه و 
اینستاگرام و رادیو، نقدها بر برنامه سازیتان نوشته ام و 
گفته ام و فریاد زده ام. هرچند، از آنجا که گوش شنوایی 

انگار ندارید، روندتان همینطور با بار کج دارد به ترکستان 
می رود. حالا گیرم آمدید و عذرخواهی هم کردید. اما 
یادتان باشد کسی که غزال تیزپای ورزش کشور لقب 
گرفته، هنوز برای بخشی از نوجوانان الگوی رفتاری است 
و آنچه از تریبون خندوانه ایتان پراکندید با هیچ ماله ای 
ماستمالی نمی شود و اگر نسل های آینده کتاب نخوان تر 

بشود بخشی از مسئولیتش به دوش شماست.
آقای خداداد عزیزی! شما هم با تمام احترام، ای کاش 
به جای ورق های بازی، قدری در کتاب ها تورق کرده 
بودید تا اعتباری که داشتید را دوچندان می کردید نه 

آنکه بشوید هدف نقدهای ما نویسندگان.
ندارم، شما  با شما اصلا صحبتی  آقای فیروز کریمی، 
راحت باشید و به سیستم اهانت و ترقیتان ادامه بدهید.

و اما جناب آقای داریوش ارجمند! شما که سال ها زیر 
نقاب گریم مالک اشتر سریال امام علی، شده بودید ریش 
سفید بازیگران. حرف هایتان بیشتر به همان نقشتان در 
سریال ستایش شبیه است تا پیر و مرشد دلسوز برای 
جوانان کشور و دختران ستم دیده فرهنگ به تاراج رفته 

ایرانی. افتاد الان!؟
از امثال تتلو و ساسی مانکن و دنیا جهانبخت انتظاری 
جز لمپنیزم نمی رود. اما این مقدار سطحی نگری از سوی 
چهره های ورزشی و هنری ابدا قابل بخشیدن نیست. 
در  و  بازکنند  به عذرخواهی  زبان  یَک یَکشان  اگر  حتی 

پیشگاه ملت، به خاک بیفتند.
باور کنید لطمه ای که اینطور دارد بر فرهنگ ما وارد می 

شود، از دست هیچ بیگانه ای ساخته نیست!

آسم بیماریی است که در آن راه های تنفسی تنگ و متورم 
شده و بیش از اندازه مخاط تولید می کند. این امر سبب به 
وجود آمدن مشکلات تنفسی، سرفه، تنفس صدادار و تنگی 

نفس خواهد شد.
در بعضی از افراد علایم آسم خفیف است ولی در برخی بیماران 
علایم شدید می باشد و با فعالیت های روزمره تداخل پیدا می 
کند که ممکن است به حملات آسم منجر شود، متاسفانه این 

امر می تواند برای زندگی فرد تهدید آمیز باشد.
نشانه ها و علائم آسم عبارتند از:

- تنگی نفس
- درد و تنگی قفسه ی سینه 

- تنفس صوت مانند یا صداردار هنگام بازدم )تنفس صدادار 
یک مشکل رایج در بین کودکان مبتلا به آسم به شمار می آید(
- خواب ناراحت که ناشی از تنگی نفس، سرفه یا تنفس صدادار 

است.
- حملات سرفه یا خس خس سینه که با ویروس های تنفسی 

مانند سرماخوردگی و آنفولانزا بدتر می شود.
شما می توانید آسم خود را با دانستن علائم هشدار دهنده ی 
حمله ی آسم، اجتناب از عوامل تحریک کننده ی حمله ها و 

دنبال کردن توصیه های پزشکتان کنترل کنید.
چه افرادی در معرض خطر ابتلا به آسم قرار دارند؟

عوامل خطر این بیماری طیف گسترده ای دارد. ژنتیک نقش 
بسیار مهمی در بروز آسم دارد و کسانی که سابقه فردی یا 
خانوادگی آسم، آلرژی و اگزما داشته باشند مستعد ابتلا به آسم 
هستند. برخی عوامل و شرایط محیطی هم زمینه را برای ظهور 
علائم آسم در فرد مستعد ابتلا ایجاد می کند که این عوامل 
خطر محیطی شامل بوهای تند مانند بوی رنگ و عطر، آلودگی 
هوا، دود اسپند، هیزم، قلیان، سیگار و... کپک ها و قارچ ها، 
گرده های گل و گیاه، پَر، پوست یا موی حیوانات خانگی، 

سوسک حمام، چاقی، عدم دریافت شیر مادر در دو سال اول 
بدو تولد، استفاده از فست فودها و سبک زندگی غلط و... است.  
همچنین بندپایان میکروسکوپی موجود در قالی ها و قالیچه ها 
و عروسک های پشمی می توانند در فعال شدن آسم فرد موثر 

باشند. برخی نیز به دلیل شرایط محیط 
کاری و در تماس بودن با آلاینده ای خاص در معرض خطر 
ابتلا به آسم هستند به عنوان مثال شاغلان صنایع رنگ سازی، 

چوب بری، نانوایی و . . . در معرض خطر هستند.
اگر بتوانید آسم خود را کنترل کنید:

- دیگر علائمی مانند سرفه و خس خس سینه را نخواهید 
داشت،

- راحت تر می خوابید،
- از کار و مدرسه ی خود عقب نمی مانید،

- می توانید در همه ی فعالیت های فیزیکی شرکت داشته 
باشید،

- و همچنین نیازی به رفتن به بیمارستان ندارید.
برخی باورهای غلط پیرامون بیماری آسم، ماهیت، درمان آن 
و . . . وجود دارد که باعث می شود مردم برداشت نادرستی در 
مورد بیماری داشته و حتی اقدامات غیرعلمی برای پیشگیری 

و درمان آسم انجام دهند.
هفته پویش ملی آسم با هدف افزایش آگاهی مردم نسبت 

به بیماری آسم از تاریخ ۲۵ تا ۳۱ اردیبهشت برگـزار می  گردد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۱۴ میلیون نفر 
گروه هدف اول شامل افراد بالای ۶۰ سال و بیماران خاص و 

صعب العلاج در ایران تا اواخر خرداد واکسن کرونا می زنند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سعید نمکی روز یکشنبه افزود: محموله 
واکسن جدید کرونا دیشب رسید، محموله سنگین تری امشب 
می رسد، هفته آینده هم محموله دیگری می رسد، بنابر این 
گروه هدف اول که افراد بالای ۶۰ سال و بیماران خاص و صعب 
العلاج و حدود ۱۳ تا ۱۴ میلیون نفری و عامل اصلی بستری و 
مرگ و میر هستند را تا اواخر خرداد و اوایل تیر واکسینه می 

کنیم و بعد سراغ بقیه گروه ها می رویم.
وزیر بهداشت گفت: سامانه ثبت نام واکسن نیز راه افتاده است 
برخی جوسازی ها که واکسن نمی آید یا درست تزرق نمی 
شود و در بازار آزاد تزریق می شود ۱۰۰ درصد کذب محض است.

نمکی افزود: در وزارت بهداشت می توانیم حتی در یک روستا 
یا یک شهرستان وضعتی واکسیناسیون را ببنیم که مثلا امروز 
چند واکسن زدند و به چه کسانی زدند. کدملی فرد و کد واکسن 
را داریم امکان سوء استفاده نیست ممکن است در اوایل کار 
برخی جاها واکسن را جا به جا زده باشند که با متخلفان برخورد 

شدید داشتیم.
وزیر بهداشت گفت: خواهش می کنم به این حرف های بی 
ربط گوش ندهید. ما امانتدار دقیقی برای حفظ بیت المال و 

دفاع از سلامت مردم هستیم.
وی افزود: در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶۲ هزار واکسن زده شد که 
یک رکورد است و در روزهای آینده به رکوردهای بالاتری می 

رسیم.
نمکی ادامه داد: واکسیناسیون کرونا را برای همه گروههای 
هدف طبق سند ملی واکسیناسیون دنبال می کنیم. از مردم 

خواهش می کنیم هرگز درباره واکسن بدون اطلاعیه های 
رسمی به مرکزی مراجعه نکنند. گروههای سنی را با پیامک 
فراخوان می دهیم. افرادی که پرونده سلامت ندارند را راهنمایی 

می کنیم که چگونه ثبت نام کنند.
وی افزود: اگر کسی از واکسن جا ماند به این معنی نیست که 
واکسن به آنان نمی زنیم. گروه ۸۰سال به بالا را واکسن زدیم و 
اکنون ۷۵ سال به بالا شروع کردیم اما با شروع واکسیناسیون 
گروه های سنی پایین تر، افراد جا مانده از واکسیناسیون می 
توانند به سامانه وزارت بهداشت مراجعه و ثبت نام کنند و 
حتما برای واکسیناسیون با آنان تماس گرفته می شود و هیچ 

فردی جا نمی ماند.
پیک چهارم کرونا را مهار کردیم

و  روحانیون  از جمله  و  از همه مردم  بهداشت گفت:  وزیر 
روحانیت اهل تسنن که در ایام ماه رمضان، مراسم عید فطر 
و نماز عید فطر توصیه های بهداشتی را رعایت کردند، واقعا 

تشکر می کنم.
وی افزود: کشور با ویروس انگلیسی و پیک ایجاد شده، یکی 
از سهمگین ترین امواج اپیدمی را با لطف و عنایت ویژه 
پروردگار و تلاش همکاران وزارت بهداشت پشت سر گذاشت. 
هیچ کشور مرفه و فقیری نبود که در هفته و ماه اول مشکل 
کمبود تخت بیمارستانی پیدا نکند اما در ایران دچار این مشکل 

نشدیم.
نمکی گفت: منحی پیک چهارم کرونا در سراسر کشور سر به 
فرود آورده است. چند روش را برای مهار آن انتخاب کردیم. 
قبل از گرفتاری سراسری به همه استانها ابلاغ کردیم. بیمار 
غیر اورژانسی پذیرش نکنند. ۶۶ اکسیژن ساز هم در طی دو 
هفته به کل کشور ارسال کردیم و این مشکل هم بر طرف شد.

ارزد.  نمی  پشیزی  شود  ذبح  اخلاق  آن  در  که  فوتبالی 
فوتبالی که روز به روز چاله میدانی تر از دیروز و تلخ تر 
از زهر هلاهل شده باید درش را تخته و سه قفله اش کرد.

در طول یک فصل میلیاردها پول بی زبان و بیت المال به 
جیب این و آن می رود که صدالبته بخش اعظمی از آن 
»هاپولی« می شود اما خروجی این لیگ پرتنش چیست!؟ 
هرچه از زمان می گذرد، فوتبال ما با شتابی عجیب به 

سمت و سوی  بداخلاقی و بی ثباتی قدم می گذارد.
بدتر از همه اینکه از خرد تا کلان و از من و شما گرفته 
تا مسئولن، همگی فقط نظاره گر هستیم و گویی اصلا 

ککمان هم نمی گزد.

بحث بازیکن سالاری، بی فرهنگی و گاف های بی پایان 
در این فوتبال تهی از منطق انگار دارد به یک عادت تبدیل 
می شود. واقعا برای این فوتبال بیمار چه فرد و یا افرادی 
باید برایش نسخه ای شفابخش تجویز کنند تا درمانگر آن 
باشند!؟ تا چه زمان باید دست روی دست گذاشت و لام تا 
کام حرف نزد؟ وقتی این فوتبال بی در و پیکر در برابر این 
همه چالش و فضای غبار آلود از نفس افتاده، باید کاری 
کرد. باید از خواب غفلت بیدار شد و برای فوتبالی که ابدا 
قاتق نان نیست، تره خرد نکرد. بیاییم کلاهمان را قاضی 
کنیم و با خودمان روراست باشیم،  دیگر بس است تا کی 
حقارت و خون دل خوردن؟ این فوتبال را حداقل دو تا سه 

سال تعطیل کنیم و اجازه بدهیم راحت نفس بکشد.
شاید در این فرصت بتوان در سایه خردجمعی و اتکا به 
دیدگاه های سَینه چاکان، دریچه ای تازه گشود و تفکری 
اصولی غالب نمود. وگرنه با ادامه این روند، بدجوری در 

مسلخ ندانم کاری و روی لبه پرتگاه گرفتار خواهیم شد.
باور کنید کاسه صبر نیک اندیشان و اخلاق مداران این 
سرزمین پرگهر لبریز شده، بس است دیگر. مهرمان را  حلال 

کنید و جانمان را آزاد...

دیوانه چو دیوانه ببیند...

یک کلام، ختم کلام؛ مهرمان حلال، جانمان آزاد

به مناسبت اجرای پویش ملی آسم)1(

»وزیر بهداشت« خبر داد: 

واکسیناسیون ۱۴ میلیون ایرانی تا یک  ماه آینده

حرف آخر

در حاشیه
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